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Kanton St-Gall

Accidents majeurs Amt für Umwelt
Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Sektionsleiter Betrieblicher
Umweltschutz
Mathias Hutter
mathias.hutter@sg.ch
Telefon 058 229 21 32 

Fachspezialist Betrieblicher
Umweltschutz
René Gasser
rene.gasser@sg.ch
Telefon 058 229 21 22 

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/umwelt/stoerfal
lvorsorge---biosicherheit/stoerfallvorsorge.ht
ml 

 
Air Amt für Umwelt

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Sektionsleiter Luftqualität
Dominik Noger
dominik.noger@sg.ch
Telefon 058 229 21 09 

Fachspezialistin Luftqualität
Susanne Schlatter
susanne.schlatter@sg.ch
Telefon 058 229 42 52 

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/umwelt/luft.htm
l 

 
Aménagement du
territoire

Amt für Raumentwicklung
und Geoinformation
Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 31 47

Amtsleiter
Ralph Etter
ralph.etter@sg.ch
Telefon 058 229 31 49 

info.budareg@sg.ch
https://www.sg.ch/bauen/raumentwicklung.html 

 
Approvisionnement en
eau

Gebäudeversicherung
St.Gallen
Davidstrasse 37
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 70 30

intervention@gvsg.ch
https://www.gvsg.ch/loeschwasser/versorgung 

 
Biotechnologie Amt für Umwelt

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/umwelt/stoerfal
lvorsorge---biosicherheit/biosicherheit.html 

 
Bruit Amt für Umwelt

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Fachspezialistin Lärmschutz, UVP
Claudia Bond
claudia.bond@sg.ch
Telefon 058 229 42 01 

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/umwelt/laermsch
utz.html 

 
Chasse & Pêche Amt für Natur, Jagd und

Fischerei
Davidstrasse 35
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 39 53

Abteilungsleiter Jagd
Simon Meier
simon.meier@sg.ch
Telefon 058 229 87 42 

Abteilungsleiter Fischerei
Christoph Birrer
christoph.birrer@sg.ch
Telefon 058 229 31 23 

info.anjf@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/jagd-fischerei.
html 

 
Climat Amt für Wasser und Energie

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 99

info.awe@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/Klima.html 

 
Communication Generalsekretariat

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 92

Mitarbeiter Kommunikation
Marco Paganoni
marco.paganoni@sg.ch
Telefon 058 229 43 86 

info.budgs@sg.ch
https://www.sg.ch/content/sgch/politik-verwalt
ung/departemente-und-staatskanzlei/bau--und-um
weltdepartement/generalsekretariat.html 

 
COV Amt für Umwelt

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Fachspezialist Betrieblicher
Umweltschutz
Andreas Trochsler
andreas.trochsler@sg.ch
Telefon 058 229 42 44 

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/umwelt/luft/luf
treinhaltung.html 

 
Dangers naturels Amt für Wasser und Energie Abteilungsleiter Naturgefahren info.awe@sg.ch



Dangers naturels Amt für Wasser und Energie
Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St.Gallen 
Telefon 058 229 30 99

Abteilungsleiter Naturgefahren
Hubert Meusburger 
hubert.meusburger@sg.ch 
Telefon 058 229 21 42 

info.awe@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/naturgefahren.h
tml 

 
Déchets Amt für Umwelt

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Fachspezialist Abfall und
Rohstoffe
Magnus Hälg
magnus.haelg@sg.ch
Telefon 058 229 31 30 

Fachspezialist Abfall und
Rohstoffe
Chasper Gmünder
chasper.gmuender@sg.ch
Telefon 058 229 04 69 

Sektionsleiter Abfall und
Rohstoffe
Tensing Gammeter
tensing.gammeter@sg.ch
Telefon 058 229 43 42 

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/umwelt/abfall.h
tml 

 
Développement durable Amt für Wasser und Energie

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 99

Koordinatorin Nachhaltige
Entwicklung
Karin Inauen
karin.inauen@sg.ch
Telefon 058 229 35 41 

info.budawe@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/nachhaltigkeit.
html 

 
Données
environnementales 

Amt für Raumentwicklung
und Geoinformation
Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 31 47

Abteilungsleiter
Roman Guidon
roman.guidon@sg.ch
Telefon 058 229 31 70 

geodaten@sg.ch
https://www.sg.ch/bauen/geoinformation/gi.html 

 
Droit Amt für Umwelt

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Abteilungsleiter Recht und UVP
Marianne Feller
marianne.feller@sg.ch
Telefon 058 229 43 27 

Sektionsleiterin UVP und
Planbeurteilung
Nina Pagani
nina.pagani@sg.ch
Telefon 058 229 74 51 

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/content/sgch/politik-verwalt
ung/departemente-und-staatskanzlei/bau--und-um
weltdepartement/amt-fuer-umwelt/recht-und-uvp.html 

 
EIE Amt für Umwelt

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Fachspezialistin UVP
Nina Pagani
nina.pagani@sg.ch
Telefon 058 229 74 51 

Fachspezialistin Lärmschutz, UVP
Regula Malin
regula.malin@sg.ch
Telefon 058 229 10 31 

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/content/sgch/politik-verwalt
ung/departemente-und-staatskanzlei/bau--und-um
weltdepartement/amt-fuer-umwelt/recht-und-uvp.html 

 
Electrosmog Amt für Umwelt

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Fachspezialist Nichtionisierende
Strahlung
Martin Simon
martin.simon@sg.ch
Telefon 058 229 42 08 

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/umwelt/strahlun
g-und-licht.html 

 
Energie Amt für Wasser und Energie

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 99

Abteilungsleiter Energie
Marcel Sturzenegger
marcel.sturzenegger@sg.ch
Telefon 058 229 24 00 

info.budawe@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/energie.html 

 
Forêt & Bois Kantonsforstamt

Davidstrasse 35
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 35 02

Kantonsoberförsterin
Caroline Heiri
info.vdkfa@sg.ch
Telefon 058 229 35 02 

info.vdkfa@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/wald.html 

 
Hydrologie Amt für Wasser und Energie Abteilungsleiter Rhein und info.budawe@sg.ch



Hydrologie Amt für Wasser und Energie
Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 99

Abteilungsleiter Rhein und
Hydrometrie
Daniel Dietsche
daniel.dietsche@sg.ch
Telefon 058 229 21 01 

info.budawe@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/wasser/abfluess
e--pegelstaende-und-wassertemperaturen.html 

 
Nature et paysage Amt für Natur, Jagd und

Fischerei
Davidstrasse 35
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 39 53 

Abteilungsleiter
Urs Gimmi
urs.gimmi@sg.ch
Telefon 058 229 66 58 

info.anjf@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/natur-landschaf
t.html 

 
Neobiota Amt für Natur, Jagd und

Fischerei
Davidstrasse 35
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 39 53

Stellvertretender Abteilungsleiter
Natur + Landschaft
Pirmin Reichmuth
pirmin.reichmuth@sg.ch
Telefon 058 229 63 51 

info.anjf@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/natur-landschaf
t/biodiversitaet/artenvielfalt/invasive-neobio
ta.html 

 
Offices de la protection
de l'environnement

Amt für Natur, Jagd und
Fischerei
Davidstrasse 35
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 39 53

Amtsleiter
Dominik Thiel
dominik.thiel@sg.ch
Telefon 058 229 32 87 

info.anjf@sg.ch
https://www.sg.ch/content/sgch/politik-verwalt
ung/departemente-und-staatskanzlei/volkswirtsc
haftsdepartement/amt-fuer-natur--jagd-und-fischerei.html 

 
Offices de la protection
de l'environnement

Amt für Wasser und Energie
Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 99

Stabsmitarbeiter
Michael Eugster
michael.eugster@sg.ch
Telefon 058 229 44 31 

Amtsleiter
Ralph Brändle
ralph.braendle@sg.ch

info.budawe@sg.ch
https://www.sg.ch/content/sgch/politik-verwalt
ung/departemente-und-staatskanzlei/bau--und-um
weltdepartement/amt-fuer-wasser-und-energie.html 

 
Offices de la protection
de l'environnement

Amt für Umwelt
Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/content/sgch/politik-verwalt
ung/departemente-und-staatskanzlei/bau--und-um
weltdepartement/amt-fuer-umwelt.html 

 
Produits chimiques Amt für Verbraucherschutz

und Veterinärwesen
Blarerstrasse 2
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 28 00

Kantonschemiker
Pius Kölbener
pius.koelbener@sg.ch
Telefon 058 229 28 00 

info.avsv@sg.ch
https://www.sg.ch/gesundheit-soziales/verbrauc
herschutz/chemikalien.html 

 
Protection de
l'environnement agricole

Amt für Umwelt
Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Sektionsleiter
Landwirtschaftlicher
Umweltschutz
Walter Richner
walter.richner@sg.ch
Telefon 058 229 27 69 

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/content/sgch/umwelt-natur/um
welt/kundengruppen/landwirtschaft.html 

 
Protection des eaux Amt für Wasser und Energie

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 99

Fachspezialist Grundwasser
Andreas Herold
andreas.herold@sg.ch
Telefon 058 229 31 15 

Abteilungsleiter Wasserkraft
Urs Arnold
urs.arnold@sg.ch
Telefon 058 229 20 34 

Abteilungsleiter Grundwasser
Harry Eggenschwiler
harry.eggenschwiler@sg.ch
Telefon 058 229 10 29 

info.budawe@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/wasser/grundwas
ser---quellen-/grundwasserschutz.html 

 
Réservoirs Amt für Umwelt

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Sektionsleiter Betrieblicher
Umweltschutz
Stephan Lieberherr
stephan.lieberherr@sg.ch
Telefon 058 229 30 98 

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/umwelt/lagerung
-gefaehrlicher-stoffe0/tankanlagen.html 

 
Sites pollués Amt für Umwelt Fachspezialist Altlasten info.budafu@sg.ch



Sites pollués Amt für Umwelt
Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Fachspezialist Altlasten
Heinrich Adler
heinrich.adler@sg.ch
Telefon 058 229 42 93 

Fachspezialistin Altlasten
Sybille Büsser
sybille.buesser@sg.ch
Telefon 058 229 03 35 

Fachspezialistin Altlasten
Annia Lemaire
annia.lemaire@sg.ch
Telefon 058 229 31 22 

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/umwelt/altlaste
n-und-belastete-standorte.html 

 
Sols Amt für Umwelt

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Abteilungsleiter Boden und
Stoffkreislauf
Tensing Gammeter
tensing.gammeter@sg.ch
Telefon 058 229 43 42 

Fachspezialistin Bodenschutz
Ursula Früh
ursula.frueh@sg.ch
Telefon 058 229 24 13 

Fachspezialistin Bodenschutz
Sarah Alder
sarah.alder@sg.ch
Telefon 058 229 27 92 

Fachspezialistin Bodenschutz
Aline Loher
aline.loher@sg.ch
Telefon 058 229 27 74 

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/umwelt/boden.ht
ml 

 


